
 

1 

 

 USNESENÍ 

z 23. zasedání zastupitelstva obce Vědomice, konaného dne 1.11.2021 od 18.00 hodin  
v zasedací místnosti Radnice ve Vědomicích 

 
Zastupitelstvo obce Vědomice na základě přednesených zpráv a po projednání: 
 
Zastupitelstvo obce Vědomice usnesením č.214/23/2021 
 
určuje ověřovatele zápisu p. Marii Hypskou a p. Václava Sazečka, zapisovatelem Renatu 
Hypskou. Pořízením záznamu o hlasování p. Renatu Tylovou a ověřovatelem Bc.Radku 
Luxovou. 
 
Hlasování je přítomno 10 členů zastupitelstva 
Výsledek hlasování: Pro:10  Proti: 0            Zdrželi se: 0 
Usnesení č.214/23/2021 bylo schváleno   
 
Zastupitelstvo obce Vědomice usnesením č.215/23/2021  
 
schvaluje program jednání 23.zasedání zastupitelstva obce  
 
Hlasování je přítomno 10 členů zastupitelstva 
Výsledek hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č.215/23/2021 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo obce Vědomice usnesením č.216/23/2021  
 
rozhodlo: 

I. Součástí změny č. 1 Územního plánu obce Vědomice bude: 

a) zpřesnění koridoru severozápadního obchvatu Roudnice nad Labem na dané měřítko; 

b) prověření výrokové části územního plánu, prověření regulativů jednotlivých ploch 

funkčního využití v návaznosti na změnu stavebního zákona a jeho prováděcího 

předpisů a doplnění prvků regulačního plánu do zastavitelných ploch. 

 

II. O pořízení změny územního plánu zkráceným způsobem v pořizování při schválení 

zprávy o uplatňování územního plánu obce v uplynulém období, a to rovněž jako součást 

změny č. 1 Územního plánu obce Vědomice, na pozemku: 

par.č. 215/3 v k.ú. Vědomice z plochy lesní na plochy Zeleně ochranné a izolační; 

par.č. 213/1 v k.ú. Vědomice z plochy lesní na plochy Zeleně ochranné a izolační; 

par.č. 211/6 v k.ú. Vědomice plocha Bydlení v rod. domech zůstává, koridor obchvatu 

bude zpřesněn dle Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje a tím bude zrušeno 

ochranné pásmo koridoru; 

par.č. 156/9 v k.ú. Vědomice plocha Bydlení v rod. domech zůstává, koridor obchvatu 

bude zpřesněn dle Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje a tím bude zrušeno 

ochranné pásmo koridoru. 

par.č. 85/1 v k.ú. Vědomice z plochy zeleně ochranné a izolační na plochu bydlení 

v rod. Domech 

par.č. 42/14 v k.ú. Vědomice plocha zeleně na veřejných prostranstvích – bude tato 

plocha doplněna o regulativy pro zástavbu bistrem a dalšími prvky drobné 

architektury 

par.č. 87/2, 87/9, 313/1 v k.ú. Vědomice bude zpřesněno dle požadavků na okružní 

křižovatku 



 

2 

 

III. O pořízení změny územního plánu zkráceným způsobem v pořizování při schválení 

zprávy o uplatňování územního plánu obce v uplynulém období, a to rovněž jako součást 

změny č. 1 Územního plánu obce Vědomice: 

na části pozemku par.č. 226/16 v k.ú. Vědomice dle grafické přílohy č. 1, která je 

nedílnou součástí tohoto usnesení, z plochy zeleně ochranné a izolační na plochu 

Bydlení v rod. domech – BI. 

IV. Na pozemcích par. č. 256/6; 256/4, 256/5, 226/15 + 226/34, 226/14 + 226/35, 226/31, 
212/1, 157/3, 288/2, 195/3, 195/4  v k.ú. Vědomice nebude pořízena změna územního 
plánu. Nebude se měnit ani velikost nových pozemků, která zůstane minimálně 1000 m2 

 
V. Změna na pozemku parc. č. 441 v k.ú. Vědomice nebude řešena pořízením změny 

územního plánu zkráceným způsobem v pořizování, ale bude provedena v rámci povinné 

aktualizace.  

Hlasování je přítomno 10 členů zastupitelstva 
Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 2 
Usnesení č.216/23/2021 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo obce Vědomice usnesením č.217/23/2021  
 
a) schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí Vědomice (obdarovaný) a dárci: xxxxx, 

xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxx na pozemky parc. č. 100/38, 98/23, 98/24, 98/21, 
98/2 a 98/22 v k.ú Vědomice a pozemek parc. č. 568/4 v k.ú. Kyškovice. Pozemky budou 
darovány včetně příslušenství (vybudovaná komunikace, osvětlení, rozhlas a odvodnění 
komunikace). 

b) pověřuje starostku Janu Salcmanovou podpisem výše uvedené smlouvy. Podpis smlouvy  
je však podmíněn kladným stanoviskem výboru výstavby obce . 

 
Hlasování je přítomno 10 členů zastupitelstva 
Výsledek hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č.217/23/2021 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo obce Vědomice usnesením č.218/23/2021  
 
projednalo a schvaluje spolufinancování projektu s názvem Veřejné prostranství - Zavadilka, 

Dopravně bezpečnostní opatření podél II/240, Přístavba MŠ Vědomice realizovaného v rámci 

PROGRAMU OBNOVY VENKOVA ÚSTECKÉHO KRAJE 2021, viz žádost o dotaci. 

Hlasování je přítomno 10 členů zastupitelstva 
Výsledek hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č.218/23/2021 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo obce Vědomice usnesením č.219/23/2021  
 
schvaluje: 

a) Výběr dodavatele „Společnost MŠ Vědomice“ (správce VIAMONT Servis a.s., IČ 

25021851; 2. účastník Stavební a obchodní společnost Most spol. s r.o., IČ 25014111, 

Celková částka díla 20 898 737,72 Kč včetně DPH. 

b) Pověřuje starostku obce o vydání rozhodnutí o výběru dodavatele. 

c) Pověřuje starostku obce podpisem smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem. 
 



 

3 

 

 
Hlasování je přítomno 10 členů zastupitelstva 
Výsledek hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č.219/23/2021 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo obce Vědomice usnesením č.220/23/2021  
 
schvaluje záměr nakládat s majetkem obce – záměr pachtu na pozemek p.č. 88/105 v k.ú. 

Vědomice o výměře 938 m2  

Hlasování je přítomno 10 členů zastupitelstva 
Výsledek hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č.220/23/2021 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo obce Vědomice usnesením č.221/23/2021  
 
schvaluje záměr nakládat s majetkem obce – záměr pronajmout garáž na p.č.st. 400/2 o 

výměře 21 m2 v k.ú. Vědomice 

Hlasování je přítomno 10 členů zastupitelstva 
Výsledek hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č.221/23/2021 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo obce Vědomice usnesením č.222/23/2021  
 
schvaluje inventarizační komisi pro zajištění inventury majetku obce dle předloženého návrhu 
 
Hlasování je přítomno 10 členů zastupitelstva 
Výsledek hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č.222/23/2021 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo obce Vědomice usnesením č.223/23/2021  
 
schvaluje záměr obce odprodat palivové dřevo v množství 3 prostorových metrů dřeva 

borovice za minimální cenu 350,- Kč/prm a 7 prostorových metrů dřeva dub za minimální cenu 

1000,- Kč/prm. Prodej bude uskutečněn formou obálkové metody nejvyšší nabídce 

Hlasování je přítomno 10 členů zastupitelstva 
Výsledek hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č.223/23/2021 bylo schváleno. 
 
 
Marie Hypská  
 
 
Václav Sazeček                                                     
                                                                                                              
               
                                                           Jana Salcmanová 
                         starostka obce  

             

          


